
 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W TŁUSZCZU 

13 października w naszej szkole był obchodzony Dzień Nau-

czyciela. Był uroczysty apel, wystawiane przez klasy trzecie 

przedstawienie, kwiaty, laurki i życzenia dla nauczycieli. 

 

Wszystkim nauczycielom 

życzymy wytrwałości, 

cierpliwości, samych suk-

cesów pedagogicznych, 

uczniów grzecznych i wy-

bitnych oraz wiele, wiele 

uśmiechu i radości. 

 Redakcja gazetki szkolnej 

 

Ciekawe jak wygląda uczeń na początku i pod koniec roku szkolnego? Może 

ktoś z czytelników naszej gazetki narysuje? 

Nina Gostyńska i Ola Gotowiec 

Tydzień Papieski w szkole 

W  dniach 9-16  

października 

odbywał się w naszej szkole 

tydzień papieski pod hasłem: 

,,Jan Paweł II - Patron Rodzi-

ny” 

W trakcie tygodnia organi-

zowane były wystawy książek 

i albumów o życiu i nauce Jana 

Pawła II. Odbyło się również 

wiele konkursów: konkursy 

plastyczne, konkurs na najład-

niejszą gazetkę o Janie Pawle 

II, konkurs wiedzy dotyczący 

naszego patrona. Na lekcjach 

języka polskiego, religii i go-

dzinach wychowawczych czy-

taliśmy wiersze, anegdoty  

i fragmenty  dokumentów pa-

pieskich oraz wiersze z tomiku 

poezji „Patron w naszych sło-

wach”. Odwiedziliśmy pomnik 

Jana Pawła II przy kościele, 

zapalaliśmy znicze i odmawia-

liśmy modlitwę. 

Podczas Tygodnia Papie-

skiego szczególnie uroczyście 

obchodzony był 16 październi-

ka - rocznica wyboru Karola na 

Papieża. Tego dnia wszyscy 

uczniowie ubrani byli w stroje 

galowe, do których  przypięli 

żółte kokardki.  W ten sposób 

chcieliśmy  uczcić pamięć na-

szego patrona. 

Ola Gotowiec, Nina Gostyńska 
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WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO 

SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

W  dniu 30.09.2015r. odbyły się w naszej 

szkole wybory samorządu uczniowskie-

go. Do rywalizacji o stanowiska przewodni-

czącego, zastępcy i sekretarza stanęli: Kata-

rzyna Czajkowska z klasy Va, Kamila Gło-

wacka z klasy VId, Żaneta Lewandowska 

z klasy VIa i Łukasz Pióro z klasy Vb.  

W tygodniu poprzedzającym dzień głoso-

wania kandydaci do samorządu przeprowadzi-

li swoje kampanie wyborcze. Przygotowali 

plakaty, ulotki i przemówienia, dzięki którym 

mogliśmy dowiedzieć się o ich pomysłach 

i propozycjach jakie chcą realizować  i w jaki 

sposób reprezentować będą społeczność 

szkolną. 

Gdy nadszedł dzień wyborów, na parterze 

ustawiono urnę wyborczą i rozpoczęło się gło-

sowanie. Komisja wyborcza pod opieką p. Ka-

tarzyny Winnickiej nadzorowała przebieg gło-

sowania.  Wzięło w nim udział 204 uczniów 

klas czwartych,  piątych i szóstych. Głosy zo-

stały policzone przez komisję pod kierunkiem 

p. Katarzyny Białek.  

Oto wyniki głosowania: 

Przewodniczący – Łukasz Pióro kl. Vb 

(125 głosów) 

Zastępca – Katarzyna Czajkowska kl. Va 

(52 głosy) 

Sekretarz — Kamila Głowacka kl. VId 

(20 głosów) 

GRATULUJEMY! 

… i liczymy na zrealizowanie obietnic wybor-

czych. 

Ł.P. 
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D nia 9 i 10 październi-

ka 2015r. odbyły się 

uroczyste pięćdziesiąte 

urodziny naszej szkoły. To 

było dla nas bardzo waż-

ne wydarzenie. 

Z okazji tego święta odby-

ły się uroczyste akademie 

przygotowane przez 

uczniów oraz absolwen-

tów naszej szkoły. 

W pierwszym dniu odbyła 

się akademia dla obec-

nych uczniów szkoły. Dru-

giego dnia zaproszono na 

akademię byłych dyrekto-

rów, pracowników oraz absolwentów naszej szkoły. Po 

powitaniu gości pani dyrektor Beata Dzięcioł wraz 

z byłymi dyrektorami — Bogdanem Wnukiem, Henryką 

Suchenek, Andrzejem Wójcikiem i Władysławem Krysi-

kiem, opowiadali historię szkoły.  

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się 

część artystyczna. W pewnym momencie do naszej 

podstawówki wjechała ciuchcia z roku 1965. Przyje-

chali nią uczniowie deklamujący wiersze. Było też dużo 

piosenek śpiewanych przez chór szkolny  

z dedykacjami dla nauczycieli, dla uczniów, dla najlep-

szych sportowców. Śpiewano je po polsku, angielsku 

i rosyjsku. W  języku rosyjskim, ponieważ nasza szkoła 

nosiła kiedyś imię rosyjskiego kosmonauty Władimira 

Komarowa. Wszystkie piosenki były piękne, ale widow-

nię najbardziej wzruszyła piosenka końcowa pt. 

„Przeżyj to sam’’. Po występie goście zwiedzali naszą 

szkołę, oglądali przygotowane specjalnie na tę okazję 

gazetki, wystawy, prezentacje i filmy. Z zaciekawieniem 

czytali strony dawnych kronik szkolnych. Wzruszenie 

i radość malowały się na twarzach nauczycieli i absol-

wentów, gdy rozpoznali siebie na zdjęciach z dawnych 

dni. 

My też odwiedzimy naszą szkołę, gdy minie następ-

nych 50 lat… 

Agata Gawrońska i Oliwia Skwarska 
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A ndrzejki  to wieczór 

wróżb, odbywający 

się w nocy z 29 na 30 listopada, 

w wigilię imienin św. Andrzeja 

patrona Szkocji, Grecji  i Rosji. 

Dzień ten przypada na końcu lub 

na początku roku liturgicznego.  

W andrzejki  organizowane są 

ostatnie huczne zabawy przed 

rozpoczynającym się adwentem. 

Niegdyś wróżby andrzejkowe 

były przeznaczone tylko dla nie-

zamężnych dziewcząt i trakto-

wano je bardzo poważnie. 

Współcześnie  andrzejki to zaba-

wy dla młodzieży obojga płci, 

których miłym akcentem są 

wróżby. Co prawda nikt już im 

nie daje wiary, ale przyznacie 

sami — wszyscy lubimy sobie 

powróżyć.  

LANIE WOSKU na zimną 

wodę przez klucz — na podsta-

wie kształtu zastygłego wosku 

lub rzucanego przez niego cienia 

wróżono o przyszłym ukocha-

nym, jego cechach wyglądu, 

zawodu itp. 

PRZESTAWIANIE BUTÓW  

zgromadzonych dziewcząt od 

ściany do progu drzwi — ta, któ-

rej but jako pierwszy dotarł do 

progu pierwsza wyjdzie za mąż. 

WRÓŻBA Z KARTKAMI — 

uczestnicy spisują imiona dziew-

cząt na jednej kartce, a imiona 

chłopców na drugiej, po czym 

kartki są odwracane i przekłuwa-

ne od góry — imię, które zosta-

nie przekłute oznacza imię przy-

szłej wybranki/wybranka. 

RZUCANIE PSU KOŚCI lub 

kulek ciasta oznaczających wy-

branych chłopców — jeżeli pies 

jako pierwszy zjadł kość od da-

nej dziewczyny, to ona jako 

pierwsza miała wyjść za mąż. 

 

LOSOWANIE PRZEDMIO-

TÓW o przypisanym umow-

nym znaczeniu — listek, to sta-

ropanieństwo, obrączka lub 

wstążka, to rychły ślub, róża-

niec, to powołanie do zakonu. 

Święty Andrzeju, mój dobrodzieju, 

kto ma moim być... 
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OBIERKI Z JABŁEK 

Z pomocą tej wróżby możemy 

poznać pierwszą literę imienia 

naszej przyszłej miłości. W tym 

celu należy obrać jabłko w taki 

sposób, aby obierka stanowiła 

długi pasek. Nie należy prze-

rwać go podczas obierania jabł-

ka. Obierkę tą rzucamy za siebie 

przez lewe ramię. Z obierzyny 

należy odczytać literę jaką utwo-

rzyła na podłodze. 

LOSOWANIE KARTECZKI 

Na karteczkach wypisujemy 

imiona różnych kandydatów/ 

kandydatek do zamążpójścia. 

Zawijamy je w rulonik i kładzie-

my pod poduszkę przed snem. 

Rano, zaraz po przebudzeniu, 

losujemy jedną karteczkę. Imię, 

znajdujące się na wylosowanej 

karteczce oznaczać będzie imię 

osoby, z którą spędzimy więk-

szość naszego życia. 

WRÓŻBY SENNE 

Do tej wróżby należy się bardzo 

przygotować. Cały dzień pościć 

a przed snem przygotować sobie 

i zjeść pszenny, słony placek. 

Przed pójściem spać należy 

zmówić pacierz 7 razy a następ-

nie 3 razy wypowiedzieć słowa: 

„Święty Andrzeju 

Mój dobrodzieju 

Kto ma moim być 

Niech mi poda pić” 

Osoba, która poda nam pić we 

śnie, będzie osobą z którą spę-

dzimy resztę swojego życia. 

            
Oliwia Skwarska, Łukasz Pióro  



Rzeczy, których potrzebujesz: 

duża okrągła żarówka lub szklany klosz na lampę w jasnym kolorze, 

farby akrylowe: jasnoniebieski, fioletowy i złoty, duża miska lub małe 

wiaderko, małe kartonowe pudełko, czarna farba, pędzel, klej 

 

 Napełnij miskę lub wiaderko do połowy wodą i wlej do nich odrobinę każdej z farb. 

 Złap żarówkę (lub klosz) za gwint i delikatnie, powolutku obracaj w farbowanej wodzie, tak 

aby kolory osiadły na szklanej części. Wyjmij z wody, ustaw tak aby szklany element nie do-

tykał niczego. Żarówkę możesz umieścić w szklance, klosz lampy odstawić na wyłożonym 

gazetą stole, nasadą w dół. Pozostaw do wyschnięcia. 

 Teraz weź kartonowe pudełko i pomaluj je na czarno. Możesz je również ozdobić złotym mo-

tywem. Pudełko będzie postawą dla twojej magicznej kuli. Jeżeli używasz żarówki, wytnij 

w centralnym miejscu pudełka otwór na tyle duży, aby wcisnąć w niego gwint żarówki. 

 Posmaruj klejem brzeg nacięcia tak aby część żarówki tuż nad gwintem przykleiła się do kar-

tonu. Jeżeli używasz klosza na lampę, ustaw go na pudełku odrysuj dookoła, następnie natnij 

karton i posmaruj brzegi klejem, a następnie włóż klosz. Odczekaj aż się przyklei. Teraz kula 

przepowiadająca przyszłość może oczekiwać na przybycie gości. 

 

Ola Ołdak 

Źródło: http://tipy.interia.pl 
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Rzeczy, których potrzebujesz: 

różowa świeczka, zielona świeczka, pomarańczowa świeczka, przepaska do zawiązania oczu. 

 

 Ustaw wszystkie 3 świeczki w rządku i zapal je.  

 Zawiąż oczy osobie, której będziesz wróżyć.  

 Przestaw świeczki tak, aby znalazły się w innej kolejności, niż ta, którą widziała dana osoba. 

 Trzy raz obróć osobę, której wróżysz dookoła i ustaw ją twarzą do stołu, na którym znajdują 

się świeczki. 

 Osoba ta musi stać na tyle blisko, by mogła zdmuchnąć świeczkę. Przepowiednia będzie zale-

żeć od koloru zdmuchniętej świeczki. 

Różowa świeczka oznacza przeżycie przygody miłosnej, być może nawet  wielkiej miłości. 

Zielona świeczka oznacza wejście w posiadanie sporej gotówki. 

Pomarańczowa świeczka oznacza zbliżającą się ciekawą podróż. 
Ola Ołdak 

Źródło: http://tipy.interia.pl 

Jak  zrobić wróżbę 

andrzejkową  

ze świeczek? 

Jak  zrobić magiczną kulę? 
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Pewnego dnia, gdy padał deszcz, 

z dębowego drzewa spadł kleszcz. 

W Ani włosy wplątał się, 

potem z wiatrem zniknął w lesie. 

 Wiele liści z dębu spadło,  

aż tu nagle deszczem padło.  

Ciągle pada, pada wciąż  

w zeschłej trawie pełza wąż. 

Ania szura liśćmi w lesie, 

patrzy wkoło - a tu jesień.  

 

 
 Zosia i Natalia 



Wycinanki łowickie 
Wycinanka to papierowa ozdoba, 

która pojawiła się w Polsce w XIX wieku. 

Wykonywano je ręcznie za pomocą nożyc 

do strzyżenia owiec, dlatego każda z nich 

jest wyjątkowa i niepowtarzalna. 

Wycinanki wykonywano głównie na Zie-

mi Łowickiej. Najczęściej służyły do deko-

racji chałup wiejskich. Naklejano je  na ka-

fle piecowe, belki stropowe i ściany. Zawie-

rały symetryczne motywy roślinne i geome-

tryczne, a także życie na wsi. 

Są trzy podstawowe formy tradycyjnej 

łowickiej wycinanki:  

 Gwiozdy, 

 Kodry. 

 Tasiemki. 

KODRY to prostokątne wycinanki za-

wierające najczęściej motywy kwiatowe, 

sceny rodzajowe z życia wsi oraz elementy 

zoomorficzne. Ich nazwa wywodzi się od 

kołtryn, poprzedniczek tapet, które dawniej 

były bardzo popularne. Kodry najczęściej 

były umieszczane na belkach pod stropem, 

ścianach po-

między ok-

nami i nad 

drzwiami do 

chałupy. 

GWIOZDY to wycinanki zawierające 

motywy roślinne o symetrycznej kompozycji 

naklejane na biały krążek papieru o ząbkowa-

nych brzegach. Wykonywano też gwiozdy ażu-

rowe, które przeznaczone były na sprzedaż. 

TASIEMKI to wycinanki wykonane 

z dwóch pionowych pasków o identycznej de-

koracji. Pasy są połączone u góry, czasami 

"gwiozdom" i nieco rozsunięte u dołu. Dolne 

brzegi tasiemek przyozdobione są kolorowymi 

frędzlami lub ażurowa koronką. W swojej for-

mie i bogatej, roślinnej ornamentyce przypomi-

nają wstążki, używane do wieńców ślubnych 

na terenie Łowicza pod koniec XIX w. 

Agata Gawrońska i Natalia Wielgolaska 
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Wycinanki wykonali uczniowie klas piątych: Róża Szydlik, Ola Gotowiec, Łukasz Pióro, Tatiana Kędzier-

ska, Agata Gawrońska, Weronika Rasińska, Paulina Kaszuba, Natalia Wielgolaska 



 

U roczystość Wszystkich Świętych — dzień, w którym 

odwiedzamy cmentarze i modlimy się za zmarłych 

pierwotnie obchodzono 13 maja. Papież Grzegorz III w 731 

roku przeniósł tę uroczystość na dzień 1 listopada. 

Słowacy w zaduszkową noc zostawiają na stole jedzenie. 

Wierzą, że zmarli, których przyjdą odwiedzić ich domy będą 

strudzeni i głodni. 

W Hiszpanii na grobach zamiast zniczy zapala się elek-

tryczne lampki. Cmentarze odwiedzają przede wszystkim 

starsze osoby ubrane na czarno. 

W USA obchodzone jest 31 października jako Halloween 

- święto wywodzące się z tradycji pogańskich starożytnych 

Celtów i wczesnośredniowiecznych chrześcijan. 

W Meksyku Dia de los Muer tos to podzielone na dwie 

części święto. Pierwsza odbywa się 31 października, a druga 

1 i 2 listopada. Pierwsza poświęcona jest zmarłym dzieciom, 

które nazywane są aniołkami. Druga, 1 i 2 listopada, doty-

czy dorosłych. Dia de los Muertos to bardzo barwne i rado-

sne święto. Przygotowania zaczynają się już kilka tygodni 

wcześniej. 

Japońskie święto ku czci dusz zmar łych, znane jako O-

bon, odbywa się, w zależności od regionu, w połowie lipca 

lub sierpnia. Japończycy wierzą, że duchy zmarłych powra-

cają w tym czasie na Ziemię, aby odwiedzić swoich najbliż-

szych. U progów domów ustawiają latarnie tzw. „mukaebi” 

co oznacza „ognie powitalne”: Kiedy dusze zmarłych od-

chodzą, rodziny żegnają je „ogniami pożegnalnymi” tzw. 

„okuribi”, a niektórzy puszczają na wodę łódeczki z lampio-

nami. 

Bułgaria to kraj prawosławny, a więc nie obchodzi się tu 

dnia Wszystkich Świętych. Zmarłych wspomina się 8 listo-

pada w tzw. Zaduszki Archanielskie. 

 Ola Ołdak 

Źródło: www.podroze.gazeta.pl, www.polskieradio.pl 

Czy wiesz, że... 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysto%C5%9B%C4%87_liturgiczna


KRZYŻÓWKI I REBUSY 
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Szymon Lipiński  

Wykreśl 11 wyrazów związanych z jesienią umieszczonych 

poziomo, pionowo lub ukośnie. Z pozostałych liter czytanych 

poziomo powstanie hasło. 

P G R Z Y B I Ą T W 

E L C Z E O K K Z I 

Ż K I L A R A W S E 

O K S Ś Ó O ł I Ł W 

Ł A D W C W u A O I 

Ę S E E C I Ż T T Ó 

D Z Z E S K E R A R 

Z T K Ż Y Z C Z Y K 

I A R E D A C K C A 

E N J A M R O Z E K 
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*** 

Polonistka pyta Jasia:  

- Podaj dwa zaimki.  

- Kto? Ja?!  

- Brawo Jasiu! Piątka. 

 

*** 

- Dlaczego jesień to najniebezpieczniej-

sza pora roku? 

- Bo można dostać z liścia. 

 
Oliwia Skwarska, Szymon Winnicki 

*** 

- Jakie wyrazy kojarzą się wam z jesie-

nią? - pyta pani. 

- Proszę pani! Proszę pani! Mi się 

z jesienią kojarzy łyżka! - odpowiada 

Jasiu. 

-  A czemu z łyżką? - pyta pani. 

- Proszę pani…Pani nie wie…? No 

przecież je się nią. 

*** 

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co powiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy 

tylko rozpoczyna się rok szkolny!  

*** 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel 

pyta: 

- Czym będzie wyraz „chętnie” w zda-

niu: „Uczniowie chętnie wracają do 

szkoły po wakacjach.”? 

Zgłasza się Jasio: 

- Kłamstwem, panie profesorze!  

OD UCHA DO UCHA 

"Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć" 

Jan Paweł II, Łowicz, 14 czerwca 1999 r. 

Organizacja 

J ESTESMY  W  SIECI  
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